
 

 
 

D                L 
Município de Bernardo do Mearim 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

SUMÁRIO 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO 

ATO CONVOCATÓRIO 

 PAGINA ...................................................01 
 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº PP-015/2014. ORIGEM: Processo administrativo nº 

0107001/2014. MODALIDADE: Pregão Presencial. 

CONTRATANTE: Município de Bernardo do Mearim/Secretaria 

Municipal de Cultura, Turismo e Juventude. CONTRATADO: A. G. 

OLIVEIRA JUNIOR - ME. OBJETO: Escolha da proposta mais 

vantajosa para contratação de empresa para prestação de serviço 

relativo à interação cultural, com o tema festival de danças populares, 

deste município. VALOR TOTAL: R$ 102.500,00 (cento e dois mil e 

quinhentos reais) FONTE DE RECURSOS: Òrgão/Unidade 

Orçamentária: 10.01- Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e 

Juventude, Projeto/Atividade: 2.073- Manutenção e apoio as atividades 

culturais. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00- Outros Serviços de 

Terceiros-Pessoa Jurídica. Fonte: Convênio n° 188/2014 – Processo n° 

105576/2014-Secretaria de Estado da Cultura/Prefeitura Municipal de 

Bernardo do Mearim. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual 

9.579, de 12/04//2012(CÓDIGO DE LICITAÇÕES DO 

MARANHÃO) e Lei Federal n° 8.666/1993 e alterações posteriores. 

DATA DA ASSINATURA: 30 de julho de 2014. SIGNATÁRIOS: 

Município de Bernardo do Mearim-MA/ Secretário Municipal de 

Cultura, Turismo e Juventude por seu Secretário Izael Vieira da Silva, 

como Contratante e pela empresa A. G. OLIVEIRA JUNIOR o Sr. 

Antonio Gonçalves Oliveira Junior como Contratado. Bernardo do 

Mearim, 30 de julho de 2014. 

ATO CONVOCATÓRIO 

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação 

na modalidade Concorrência nº 011/2014, convocamos a Empresa: 

EDCOM ESTRUTURA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 

EPP, inscrita no CNPJ sob 18.387.990/0001-28, neste ato representado 

pelo Sr. Theago Calixto Furtado Araújo, portador da carteira de 

identidade nº 20941872002-3 GEJSPC/MA e CPF nº 025.176.863-51, 

para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do 

recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do 

Mearim/MA, para assinatura do Contrato nº CP-011/2014. O 

representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis 

(segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 

(doze) horas. O não comparecimento dentro do prazo e condições 

estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, 

decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão 

aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. 

Bernardo do Mearim - MA, 30 de julho de 2014. Município de 

Bernardo do Mearim Secretaria Municipal de Esporte, Desporto e 

Lazer Antonio Silva Sousa CPF 103.250.343-20 Portaria nº 

0201009/2013 

 

 

 

 

 

 

ANO II, BERNARDO DO MEARIM,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA -  FEIRA, 30 DE JULHO DE 2014,  PAG 01 


